ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июля 2016 г. г. Ставрополь № 316-п

О внесении изменений в пункты 9 и 10 Положения о министерстве культуры
Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Став­
ропольского края от 16 августа 2012 г. № 296-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункты 9 и
10 Положения о министерстве культуры Ставропольского края, утвержден­
ного постановлением Правительства Ставропольского края от 16 августа
2012 г. № 296-п «Об утверждении Положения о министерстве культуры
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Пра­
вительства Ставропольского края от 30 марта 2015 г. № 110-п и от 19 февра­
ля 2016 г. № 65-п).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

овлением Правительства
авропольского края

25 июля 2016 г. № 316-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункты 9 и 10 Положения о министерстве культуры
Ставропольского края

1. Подпункт «2» пункта 9 после слова «культуры» дополнить словами
«, а также приоритетных направлений развития туризма».

2. В пункте 10:
2.1. Подпункт 10.1 дополнить подпунктами «13» и «14» следующего

содержания:
«13) предложения для Правительства Ставропольского края по опре­

делению основных задач в сфере туризма и созданию благоприятных усло­
вий для его развития;

14) и утверждает порядок уведомления министерства аккредитованны­
ми организациями о планируемом ими осуществлении классификации объек­
тов туристской индустрии, включающих гостиницы и иные средства разме­
щения, горнолыжные трассы, пляжи, расположенных в пределах территории
Ставропольского края.».

2.2. Подпункт 10.3 дополнить подпунктами «30» -  «32» следующего
содержания:

«30) реализацию мер по созданию системы навигации и ориентирова­
ния в сфере туризма на территории Ставропольского края;

31) реализацию мер по поддержке приоритетных направлений разви­
тия туризма в Ставропольском крае, в том числе социального туризма, дет­
ского туризма и самодеятельного туризма;

32) реализацию комплекса мер по организации экскурсий и путешест­
вий с культурно-познавательными целями для обучающихся общеобразова­
тельных организаций.».

2.3. Подпункт 10.5 дополнить подпунктом «4» следующего содержа­
ния:

«4) и проводит мероприятия в сфере туризма на региональном и меж-
муниципальном уровне.».

2.4. Подпункт 10.6 дополнить подпунктами «7» -  «9» следующего со­
держания:

«7) в создании и обеспечении благоприятных условий для беспрепятст­
венного доступа туристов (экскурсантов) к туристским ресурсам, находя­
щимся на территории Ставропольского края, и средствам связи, а также по­
лучения медицинской, правовой и иных видов неотложной помощи;

2

8) в реализации межправительственных соглашений в сфере туризма;
9) в информационном обеспечении туризма, создании в Ставрополь­

ском крае туристского информационного центра и обеспечении его функ­
ционирования.».